ДЗЯРЖАУНЫ КАМ1ТЭТ
ПА МАЕМАСЦ1

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

зав. Чырваназоркавы, 12,220005, г. Мшск
тэл./факс (017) 2882725,
е-таП: т&@§к1.§оу.Ьу

ПРАТАКОЛ
23.04.2018 № 4

г. Мшск

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ПО ИМУЩЕСТВУ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

пер. Краснозвёздный, 12, 220005, г. Минск
тел./факс (017) 2882725,
е-таП: т&@§кд.§оу.Ьу

ПРОТОКОЛ

г . М И Н С К

заседания
Общественно-консультативного (экспертного)
совета по развитию предпринимательства при
Государственном комитете по имуществу
Республики Беларусь

Председатель:

Васильев первый заместитель Председателя
Алексей Александрович Государственного комитета по имуществу г Республики Беларусь

Присутствовали члены Общественно-консультативного (экспертного) совета
по развитию предпринимательства при Государственном комитете
по имуществу Республики Беларусь:

заместитель Председателя Государственного
комитета по имуществу Республики Беларусь

заместитель Председателя Государственного
комитета по имуществу Республики Беларусь

консультант управления использования имущества
главного управления распоряжения
имуществом - секретарь совета

начальник управления международного
сотрудничества Белорусской торгово-
промышленной палаты

Председатель общественного объединения
"Белорусский союз предпринимателей"

вице-председатель общественного объединения
"Минский столичный союз предпринимателей
и работодателей"

Литреев
Александр Викторович

Абрамов

Вячеслав Анатольевич

Завадская

Виктория Николаевна

Головарев

Александр Тимофеевич

Калинин

Александр Федотович

Коваль Лилия Ивановна

2

Севрукевич заместитель председателя Республиканского союза
Виталий Павлович промышленников и предпринимателей,

руководитель Аппарата Республиканского
общественного объединения "Белорусская научно-
промышленная ассоциация"

Юреня Председатель Ассоциации оценочных
Светлана Петровна организаций

Присутствовали работники Государственного комитета по имуществу
Республики Беларусь:

Корниевич начальник управления владельческого надзора и
Анна Ивановна обращения акций главного управления

корпоративных отношений, владельческого
надзора и обращения акций

Стецик начальник управления использования имущества
Нина Ивановна главного управления распоряжения

имуществом

Присутствовали работники ГУП "Национальное кадастровое агентство":

Ритвинский заместитель Генерального директора
Дмитрий Александрович

Присутствовало 9 членов совета, что составляет более 2/3
от общего состава совета, необходимых для принятия
правомочных решений

Повестка дня:

1. О приватизации в 2018 году
(Корниевич А.И., Васильев А.А., Калинин А.Ф., Коваль Л.И.)

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию о приватизации в 2018 году.

2 . 0 проекте Указа Президента Республики Беларусь
"О кадастровой оценке объектов недвижимого имущества"

(Ритвинский Д.А., Васильев А.А., Литреев А.В., Калинин А.Ф.,
Юреня С.П.)

РЕШИЛИ:
Одобрить проект Указа Президента Республики Беларусь

"О кадастровой оценке объектов недвижимого имущества".

3. Об актуальных вопросах аренды государственного недвижимого
имущества

(Стецик Н.И., Васильев А.А., Калинин А.Ф., Коваль Л.И.,
Севрукевич В.П.)

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию об урегулировании возникающих

вопросов аренды государственного недвижимогх^гмущества/

Председатель

Секретарь

A.А.Васильев

B.Н.Завадская